

PATVIRTINTA

Socialinės globos centro „Vija“ direktoriaus
2023 m. spalio 31 d. įsakymu Nr. (1)-90

**SOCIALINĖS GLOBOS CENTRO „VIJA“
2023–2025 METŲ KRIZIŲ IR EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ PREVENCIJOS PRIEMONIŲ, VEIKLŲ IR (ARBA) PROJEKTŲ PLANAS**

Prevencijos priemonės, veiklos ir (arba) projekto grupė	Prevencijos priemonės, veiklos ir (arba) projekto pavadinimas	Stebėsenos rodiklis	Įgyvendinimo terminas			Finansavimo šaltinis	Atsakingas vykdytojas
			2023 m.	2024 m.	2025 m.		
1	2	3	4	5	6	7	8
1.1. PLANAVIMO, STEBĖSENOS IR KOORDINAVIMO PRIEMONĖS							
1. Priemonės, skirtos visiems labai didelės ir didelės rizikos galimiems pavojams, nustatytiems atlikus nacionalinį galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų	1.1.1. Peržiūrėti ir prireikus patikslinti Socialinės globos centro „Vija“ (toliau – Globos namų) 2023–2025 metų krizių ir ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonės, veiklas ir (arba) projektus (toliau kartu – prevencijos priemonės), jų stebėsenos rodiklius, įgyvendinimo terminus, atsakingus vykdytojus, finansavimo šaltinius ir paskelbti šią informaciją Globos namų interneto svetainėje.	Peržiūros kartų skaičius, ≥ 1 vnt. Atliktų pakeitimų skaičius – pagal poreikį.	- arba per 2 sav. Vyriausybei paskyrus valstybines krizių ir ekstremaliųjų situacijų prevencijos	I ketv. ir (arba) per 2 sav. Vyriausybei paskyrus valstybines krizių ir ekstremaliųjų situacijų prevencijos	I ketv. ir (arba) per 2 sav. Vyriausybei paskyrus valstybines krizių ir ekstremaliųjų situacijų prevencijos	Priemonei įgyvendinti atskiras finansavimas nereikalingas	Direktorius

rizikos vertinimą ir galintiems sukelti padarinius Socialinės globos centro „Vija“ (toliau – Globos namų) veiklos srityse, išvengti, sumažinti jų galimybę ir padarinius			užduotis arba gavus Nacionalinio krizių valdymo centro (toliau – NKVC) siūlymus dėl krizių ir ekstremaliųjų situacijų prevencijos gerinimo	užduotis arba gavus NKVC siūlymus dėl krizių ir ekstremaliųjų situacijų prevencijos gerinimo	užduotis arba gavus NKVC siūlymus dėl krizių ir ekstremaliųjų situacijų prevencijos gerinimo		
	1.1.2. Peržiūrėti ir prireikus atnaujinti Globos namų galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizę.	Peržiūros kartų skaičius, ≥ 1 vnt. Atliktų pakeitimų skaičius – pagal poreikį.	IV ketv. arba per 2 sav. NKVC atlikus nacionalinį galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos vertinimą	IV ketv. ir (arba) per 2 sav. NKVC atlikus nacionalinį galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos vertinimą	IV ketv. ir (arba) per 2 sav. NKVC atlikus nacionalinį galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos vertinimą	Priemonei įgyvendinti atskiras finansavimas nereikalingas	Direktorius

<p>1.1.3. Peržiūrėti ir prireikus patikslinti ar atnaujinti Globos namų ekstremaliųjų situacijų valdymo planą.</p>	<p>Peržiūros kartų skaičius, ≥ 1 vnt.</p> <p>Atliktų pakeitimų skaičius – pagal poreikį.</p>	<p>IV ketv.</p> <p>ir (arba) atnaujinus Globos namų ekstremaliųjų situacijų rizikos analizę</p>	<p>IV ketv.</p> <p>ir (arba) atnaujinus Globos namų ekstremaliųjų situacijų rizikos analizę</p>	<p>IV ketv.</p> <p>ir (arba) atnaujinus Globos namų ekstremaliųjų situacijų rizikos analizę</p>	<p>Priemonei įgyvendinti atskiras finansavimas nereikalingas</p>	<p>Direktorius</p>
<p>1.1.6. Atlikti Globos namų ekstremaliųjų situacijų prevencijos vykdymo stebėseną ir Globos interneto svetainėje paskelbti informaciją apie praėjusiais metais suplanuotas įgyvendinti, įgyvendintas, neįgyvendintas prevencijos priemones ir jų neįgyvendinimo priežastis, įgyvendintus ir NKVC ataskaitoje nurodytus siūlymus (jeigu tokie siūlymai pateikti), šių siūlymų įgyvendinimo veiksmingumą ar neįgyvendinimo priežastis.</p>	<p>Globos namų interneto svetainėje paskelbtos informacijos apie stebėsenos rezultatus skaičius, ≥ 1 vnt.</p>	<p>Iki gruodžio 31 d.</p>	<p>Iki gruodžio 31 d.</p>	<p>Iki gruodžio 31 d.</p>	<p>Priemonei įgyvendinti atskiras finansavimas nereikalingas</p>	<p>Direktorius</p>
<p>1.2. PRIEMONĖS, SKIRTOS LABAI DIDELĖS IR DIDELĖS RIZIKOS GALIMIEMS PAVOJAMS IŠVENGTI, SUMAŽINTI JŲ GALIMYBĘ IR PADARINIUS</p>						
<p>Labai didelės rizikos pavojus „Epidemijos ir (ar) pandemijos“</p> <p>(pavojingos užkrečiamosios ligos, epidemijos, pandemijos, bendro Globos namų darbuotojų ir paslaugų gavėjų susirgimų lygio staigus padidėjimas (suserga per 50 proc. visų asmenų))</p>						

	1.2.1. Organizuoti Globos namų darbuotojų ir paslaugų gavėjų skiepimą nuo pavojingų užkrečiamųjų ligų	Atliktų skiepavimo paslaugos pirkimų skaičius, ≥ 1 vnt.	III–IV ketv. ir (arba) iškilus būtinybei – kitu laiku	III–IV ketv. ir (arba) iškilus būtinybei – kitu laiku	III–IV ketv. ir (arba) iškilus būtinybei – kitu laiku	Globos namų asignavimai	Asmens sveikatos priežiūros padalinio vadovas
	1.2.2. Užtikrinti Globos namų turimų veiklos vykdymui užtikrinti būtinų priemonių ir asmeninės apsaugos priemonių (toliau – būtinų priemonių) atsargų, skirtų epidemijų ir (ar) pandemijų atvejui, tinkamą saugojimą ir atnaujinimą, pasibaigus galiojimo terminams.	Sukauptų tinkamo galiojimo būtinų priemonių dalis, 100 proc.	Nuolat	Nuolat	Nuolat	Globos namų asignavimai	Asmens sveikatos priežiūros padalinio vadovas
	1.2.3. Organizuoti Globos namų patalpų vidaus vėdinimo tinklų ir oro šalinimo sistemų priežiūrą ir remontą.	Vėdinimo tinklų ir oro šalinimo sistemos gedimo pašalinimas, \leq per 5 darbo dienas.	Nuolat	Nuolat	Nuolat	Globos namų asignavimai	Ūkio ir aptarnavimo padalinio vadovas

1.2.4. Užtikrinti tinkamą Globos namų bendrųjų patalpų valymą ir aplinkos higieną.	Reagavimo, nustatčius netinkamo bendrųjų patalpų valymo ir aplinkos higienos atvejus, laikas, ≤ per 1 darbo dieną.	Nuolat	Nuolat	Nuolat	Globos namų asignavimai asignavimai	Ūkio ir aptarnavimo padalinio vadovas
1.2.5. Gavus informaciją apie pavojingos užkrečiamosios ligos atvejį Globos namuose, atlikti Globos namų aplinkos kenksmingumo pašalinimą (dezinfekciją, dezinfekciją ar deratizaciją, papildomą valymą, plovimą).	Esant poreikiui, atliktas aplinkos kenksmingumo pašalinimas, 100 proc.	Pagal poreikį	Pagal poreikį	Pagal poreikį	Globos namų asignavimai	Ūkio ir aptarnavimo padalinio vadovas
1.2.6. Gavus informaciją apie pavojingos užkrečiamosios ligos atvejį Globos namuose, dirbantiems asmenims pateikti aktualią informaciją, rekomenduojamas profilaktikos priemonės. Prireikus informuoti apie vadovybės priimtus sprendimus, susijusius su darbo organizavimo pokyčiais bei pateikti kitą svarbią informaciją.	Esant poreikiui, pateikta informacija, ≤ per 1 darbo dieną.	Pagal poreikį	Pagal poreikį	Pagal poreikį	Priemonei įgyvendinti atskiras finansavimas nereikalingas	Asmens sveikatos priežiūros padalinio vadovas
Labai didelės rizikos pavojus „Branduolinės avarijos“						

1.2.8. Užtikrinti Globos namų turimų būtinų priemonių atsargų, skirtų branduolinės avarijos atvejui, tinkamą saugojimą ir atnaujinimą, pasibaigus galiojimo terminams.	Sukauptų tinkamo galiojimo būtinų priemonių dalis, 100 proc.	Nuolat	Nuolat	Nuolat	Globos namų asignavimai	Asmens sveikatos priežiūros padalinio vadovas
1.2.9. Išplatinti atmintinę (-es) Globos namų darbuotojams su saugaus elgesio ir kalio jodido vartojimo rekomendacijomis branduolinės ar radiologinės avarijos atveju.	Išplatintų atmintinių skaičius, ≥ 1 vnt.	-	I–IV ketv.	-	Priemonei įgyvendinti atskiras finansavimas nereikalingas	Asmens sveikatos priežiūros padalinio vadovas
<p>Labai didelės rizikos pavojai „Stichiniai, katastrofiniai hidrologiniai ir meteorologiniai reiškiniai“, „Potvynis“ (elektros energijos tiekimo nutraukimas, šilumos tiekimo nutraukimas šildymo sezono metu ir kt.)</p>						
1.2.15. Artėjant stichiniam meteorologiniam (kaitrai) ar stichiniam hidrologiniam (stichiniam potvyniui) reiškiniui, teikti apibendrintas rekomendacijas, skirtas Globos namuose dirbančių asmenų bei įstaigos disponuojamo turto, aplinkos saugumui užtikrinti.	Prireikus pateiktos informacijos skaičius, ≥ 1 vnt.	Pagal poreikį	Pagal poreikį	Pagal poreikį	Priemonei įgyvendinti atskiras finansavimas nereikalingas	Direktorius

	<p>Prireikus informuoti apie vadovybės priimtus sprendimus, susijusius su darbo organizavimo pokyčiais ir pateikti kitą svarbią informaciją.</p>						
	<p>1.2.16. Atlikti elektros generatoriaus veikimo testavimą siekiant pasirengti elektros energijos paslaugų teikimo sutrikimams ir (ar) gedimams, galintiems kilti dėl stichinių, katastrofinių hidrologinių ar meteorologinių reiškinių (taip pat kitų pavojų atvejams).</p>	<p>Atliktų testavimų skaičius, pagal gamintojo rekomendacijas</p>	<p>-</p>	<p>Pagal poreikį</p>	<p>Pagal poreikį</p>	<p>Globos namų asignavimai</p>	<p>Ūkio ir aptarnavimo padalinio vadovas</p>
	<p>1.2.17. Tinkamai paruošti Globos namų patalpų šildymo sistemas šaltajam metų periodui, siekiant pasirengti šilumos tiekimo nutraukimui šildymo sezono metu, galinčiam kilti dėl stichinių, katastrofinių hidrologinių ar meteorologinių reiškinių (ar kitų pavojų atvejais).</p>	<p>Surašytų aktų dėl pasirengimo šildymo sezonui dalis, 100 proc.</p>	<p>Iki šildymo sezono pradžios</p>	<p>Iki šildymo sezono pradžios</p>	<p>Iki šildymo sezono pradžios</p>	<p>Globos namų asignavimai</p>	<p>Ūkio ir aptarnavimo padalinio vadovas</p>

<p>1.2.18. Organizuoti šilumos punkto ir patalpų vidaus šildymo tinklų priežiūrą ir remontą, siekiant pasirengti šilumos tiekimo nutraukimui šildymo sezono metu, galinčiam kilti dėl stichinių, katastrofinių hidrologinių ar meteorologinių reiškinių (ar kitų pavojų atvejais).</p>	<p>Užregistruotų atvejų dėl netinkamo šilumos punkto ar šildymo tinklų veikimo ar priežiūros skaičius, ≤ 1 vnt.</p>	<p>Pagal poreikį</p>	<p>Pagal poreikį</p>	<p>Pagal poreikį</p>	<p>Globos namų asignavimai</p>	<p>Ūkio ir aptarnavimo padalinio vadovas</p>
<p>1.2.19. Užtikrinti būtinų priemonių atsargų, skirtų stichinių, katastrofinių hidrologinių ar meteorologinių, geologinių reiškinių, elektros energijos tiekimo nutraukimo, šilumos tiekimo nutraukimo šildymo sezono metu atvejams, tinkamą saugojimą ir prireikus – papildymą ar atnaujinimą.</p>	<p>Sukauptų būtinų priemonių dalis, 100 proc.</p>	<p>Nuolat</p>	<p>Nuolat</p>	<p>Nuolat</p>	<p>Globos namų asignavimai</p>	<p>Asmens sveikatos priežiūros padalinio vadovas, Ūkio ir aptarnavimo padalinio vadovas</p>
<p>Labai didelės rizikos pavojus „Kibernetinės atakos“ (ryšių ir informacinių sistemų veiklos sutrikimai, kibernetinės atakos)</p>						

	<p>1.2.20. Siekiant užtikrinti Globos namų darbuotojų vykdomų funkcijų tęstinumą, esant poreikiui vykdyti funkcijas nuotoliniu būdu, užtikrinti, kad tinkamai veiktų įdiegtos techninės ir programinės priemonės, techninės-informacinės priemonės, kurios reikalingos nuotolinės darbo vietos veikimui.</p>	<p>Nuotoliniam darbui reikalingų telekomunikacijų įrenginių kompiuterinės technikos ar kitokios reikiamos įrangos veikimo ar prieigos prie informacinių sistemų sutrikimų pašalinimas, 95 proc. ≤ per 4 valandas</p>	<p>Nuolat ir pagal poreikį</p>	<p>Nuolat ir pagal poreikį</p>	<p>Nuolat ir pagal poreikį</p>	<p>Globos namų asignavimai</p>	<p>Ūkio ir aptarnavimo padalinio vadovas</p>
	<p>1.2.21. Atlikti Globos namų rizikos veiksnių informacinių technologijų srityje vertinimą.</p>	<p>Atliktų Globos namų informacinių technologijų srities rizikos vertinimų ir užpildytų nustatytų rizikų vertinimo</p>	<p>Iki lapkričio 15 d.</p>	<p>Iki lapkričio 15 d.</p>	<p>Iki lapkričio 15 d.</p>	<p>Priemonei įgyvendinti atskiras finansavimas nereikalingas</p>	<p>Ūkio ir aptarnavimo padalinio vadovas</p>

		formų skaičius, 1 vnt.					
	1.2.23. Peržiūrėti ir prireikus atnaujinti informacinių sistemų saugą.	Peržiūros kartų skaičius, ≥ 1 vnt. Atliktų pakeitimų skaičius – pagal poreikį.	I–IV ketv. (kartą per metus)	I–IV ketv. (kartą per metus)	I–IV ketv. (kartą per metus)	Priemonei įgyvendinti atskiras finansavimas nereikalingas	Ūkio ir aptarnavimo padalinio vadovas
	1.2.27. Atnaujinti IS funkcionavimui, plėtrai ir duomenų saugai reikalingą techninę ir programinę įrangą.	Atnaujintos IS funkcionavimui, plėtrai ir duomenų saugai reikalingos techninės ir programinės įrangos dalis, ≥ 60 proc.	I–IV ketv.	I–IV ketv.	I–IV ketv.	Globos namų asignavimai	Ūkio ir aptarnavimo padalinio vadovas

Didelės rizikos pavojus „Gaisrai ir (ar) sproginiai“						
1.2.28. Organizuoti Globos namų pastatų stacionarios gaisrų gesinimo sistemos, patalpų gaisro aptikimo ir signalizacijos sistemos, dūmų šalinimo sistemos priežiūrą ir remontą.	Atliktų patikrinimų skaičius, 1 vnt.	I–IV ketv. (kartą per metus)	I–IV ketv. (kartą per metus)	I–IV ketv. (kartą per metus)	Globos namų asignavimai	Ūkio ir aptarnavimo padalinio vadovas
1.2.29. Organizuoti pirminių gaisro gesinimo priemonių (gaisrinių čiaupų su žarnomis, gesintuvų) techninę priežiūrą.	Atliktų patikrinimų skaičius, 1vnt.	I–IV ketv. (kartą per metus)	I–IV ketv. (kartą per metus)	I–IV ketv. (kartą per metus)	Globos namų asignavimai	Ūkio ir aptarnavimo padalinio vadovas
1.2.30. Instruktuoti Globos namų darbuotojus, kaip elgtis kilus gaisrui.	Su Veiksmų kilus gaisrui planu supažindintų darbuotojų dalis, 100 proc.	I–IV ketv. (kartą per metus)	I–IV ketv. (kartą per metus)	I–IV ketv. (kartą per metus)	Priemonei įgyvendinti atskiras finansavimas nereikalingas	Ūkio ir aptarnavimo padalinio vadovas
1.2.31. Patikrinti Globos namų pastatų (patalpų) prieigas, koridorius, išėjimus. Nustačius, kad juose (šalia jų) laikomi daiktai gali trukdyti saugiai evakuotis ar apsunkinti gaisro gesinimo darbus, surasti alternatyvias daiktų laikymo (saugojimo) vietas.	Patikrintų pastatų (patalpų) dalis, 100 proc.	III ketv.	III ketv.	III ketv.	Priemonei įgyvendinti atskiras finansavimas nereikalingas	Ūkio ir aptarnavimo padalinio vadovas

<p>1.2.33. Išplatinti atmintinę Globos namų darbuotojams ir paslaugų gavėjams, kaip elgtis:</p> <ul style="list-style-type: none"> - radus įtartina daiktą ar sprogmenį Globos namų pastatuose (įtartina paketą); - esant pranešimui apie užminuotą Globos namų pastatą; - Globos namų pastato teritorijoje kilus sprogimui; - Globos namų darbuotojui gavus įtartina laišką ar paketą su milteliais ir jiems išsibarsčius darbo vietoje. 	<p>Išplatintų atmintinių Globos namų darbuotojams skaičius, ≥ 1 vnt.</p>	-	II ketv.	-	<p>Priemonei įgyvendinti atskiras finansavimas nereikalingas</p>	<p>Ūkio ir aptarnavimo padalinio vadovas</p>
<p>Didelės rizikos pavojus „Didelė pramoninė avarija“</p>						
<p>1.2.37. Užtikrinti Globos namų turimų asmeninės apsaugos priemonių atsargų, skirtų didelės pramoninės avarijos atvejui, tinkamą saugojimą ir atnaujinimą, pasibaigus galiojimo terminams.</p>	<p>Sukauptų tinkamo galiojimo būtinų priemonių dalis, 100 proc.</p>	Nuolat	Nuolat	Nuolat	<p>Globos namų asignavimai</p>	<p>Asmens sveikatos priežiūros padalinio vadovas</p>

2. Priemonės, susijusios su pasirengimu užtikrinti Globos namų veiklos tęstinumą ir Globos namų kompetencijai priskirtų gyvybiškai svarbių valstybės funkcijų atlikimą	2.1. Peržiūrėti ir prireikus patikslinti ar atnaujinti Globos namų būtinų priemonių sąrašą.	Peržiūros kartų skaičius, ≥ 1 vnt. Atliktų pakeitimų skaičius – pagal poreikį.	II ketv.	II ketv.	II ketv.	Priemonei įgyvendinti atskiras finansavimas nereikalingas	Asmens sveikatos priežiūros padalinio vadovas, Ūkio ir aptarnavimo padalinio vadovas
	2.2. Įvertinus Globos namų būtinų priemonių sąrašą nurodytų atsargų įsigijimo poreikius, reikalingus pirkimus suplanuoti įtraukimui į Globos namų Paslaugų, prekių ir darbų viešųjų pirkimų planą.	Esant poreikiui, pateiktų pasiūlymų Globos namų Paslaugų, prekių ir darbų viešųjų pirkimų planui skaičius, ≥ 1 vnt.	IV ketv.	IV ketv.	IV ketv.	Globos namų asignavimai	Asmens sveikatos priežiūros padalinio vadovas, Ūkio ir aptarnavimo padalinio vadovas Viešųjų pirkimų specialistas
	2.3. Atlikti Globos namų reikalingų būtinų priemonių viešuosius pirkimus.	Atliktų Globos namų būtinų priemonių sąrašą nurodytų priemonių viešųjų pirkimų	I–III ketv.	I–III ketv.	I–III ketv.	SADM skirti valstybės biudžeto asignavimai	Asmens sveikatos priežiūros padalinio vadovas, Ūkio ir

		dalis, ≥ 90 proc.					aptarnavimo padalinio vadovas Viešųjų pirkimų specialistas
	2.4. Valdyti aktualią informaciją apie Globos namų padaliniuose sukauptas ir trūkstamas būtinų priemonių atsargas bei lėšų poreikį.	<p>Parengtų dokumentų su suvestine informacija apie socialinių paslaugų įstaigų būtinų priemonių atsargų kaupimą, skaičius, ≥ 1 vnt.</p> <p>Esant poreikiui, parengtų rekomendacijų dėl būtinų priemonių sąrašų rengimo ir duomenų teikimo Globos</p>	Iki gruodžio 1 d. I–IV ketv.	Iki birželio 1 d. I–IV ketv.	Iki birželio 1 d. I–IV ketv.	Priemonei įgyvendinti atskiras finansavimas nereikalingas	Asmens sveikatos priežiūros padalinio vadovas, Ūkio ir aptarnavimo padalinio vadovas

		namams skaičius, ≥ 1 vnt.					
3. Priemonės, skirtos užtikrinti Vyriausybės skirtų valstybinių krizių ir ekstremaliųjų situacijų prevencijos užduočių įvykdymą.		Šiuo metu Vyriausybė nėra paskyrusi valstybinių krizių ir ekstremaliųjų situacijų prevencijos užduočių. Globos namų prevencijos priemonės bus nustatytos, Vyriausybei paskyrus valstybines krizių ir ekstremaliųjų situacijų prevencijos užduotis.					
7. Priemonės, susijusios su Globos namų darbuotojų, krizių valdymo ir civilinės saugos mokymu ir pratybomis	7.1. Organizuoti darbuotojams ne mažiau kaip 2 akademinį valandų privalomuosius kasmetinius krizių valdymo ir civilinės saugos mokymus darbo vietose.	Globos namų darbuotojų, dalyvavusių krizių valdymo ir civilinės saugos mokymuose darbo vietose, skaičius, ≥ 80 proc.	III–IV ketv.	I–IV ketv.	I–IV ketv.	Globos namų asignavimai asignavimai	Ūkio ir aptarnavimo padalinio vadovas

	7.3. Surengti civilinės saugos pratybas,	Surengtų civilinės saugos pratybų skaičius, ≥ 1 vnt.,	III–IV ketv.	I–IV ketv.	I–IV ketv.	Globos namams skirti valstybės biudžeto asignavimai	Ūkio ir aptarnavimo padalinio vadovas
	7.4. Peržiūrėti ir prireikus patikslinti ar atnaujinti darbuotojų krizių valdymo ir civilinės saugos mokymo tvarkos aprašą.	Peržiūros kartų skaičius, ≥ 1 vnt. Atliktų pakeitimų skaičius – pagal poreikį.	IV ketv. -	I–IV ketv. Pagal poreikį	I–IV ketv. Pagal poreikį	Priemonei įgyvendinti atskiras finansavimas nereikalingas	Ūkio ir aptarnavimo padalinio vadovas

	7.5. Interneto svetainėje paskelbti informaciją apie praėjusiais metais vykdytą darbuotojų krizių valdymo ir civilinės saugos mokymą.	Interneto svetainėje paskelbtos informacijos skaičius, ≥ 1 vnt.	Iki kovo 1 d.	Iki kovo 1 d.	Iki kovo 1 d.	Priemonei įgyvendinti atskiras finansavimas nereikalingas	Ūkio ir aptarnavimo padalinio vadovas
8. Priemonės, susijusios su Globos namų darbuotojų perspėjimu ir informavimu apie gresiančią ar susidariusią krizę ar ekstremaliąją situaciją	8.1. Organizuoti informacijos sklaidą Globos namų darbuotojams, kaip aktyvuoti Gyventojų perspėjimo ir informavimo sistemos (GPIS) pranešimų funkciją mobiliuosiuose telefonuose.	Išplatintos informacijos skaičius, ≥ 1 vnt.	-	I ketv.	-	Priemonei įgyvendinti atskiras finansavimas nereikalingas	Ūkio ir aptarnavimo padalinio vadovas